[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская область

Администрация

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 20.11.2017г.                                                                              № 276
п.Тайтурка

О внесении изменений в подпрограмму «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде её полномочий на 2017-2020 годы» муниципальной программы  «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования
на 2017-2020 годы»
В связи с уточнением перечня мероприятий и изменением цен, вносим изменения в подпрограмму «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде ее полномочий на 2017-2020 годы»  по муниципальной программе «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2020 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Тайтурского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 10.11.2017г. № 257, руководствуясь ст. ст.23,46 Устава городского поселения Тайтурского муниципального образования, администрация городского поселения Тайтурского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Муниципальную программу «Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2020 годы» утвержденную постановлением администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования от 14.11.2017г. № 266.
1.1.Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» «ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы составляет 41 053,49 тыс. руб. Финансирование реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности главы городского поселения Тайтурского муниципального образования на 2017-2020гг.» – 7 363,28 тыс. руб.;

Подпрограмма 2. Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде ёе полномочий на 2017-2020гг. – 33 690,21 тыс. руб.
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит 41 053,49 тыс. руб., в том числе по годам:

2017 год – 13 079,72 тыс.руб.

2018 год – 10 494,89 тыс. руб.

2019 год – 8 580,12 тыс. руб.

2020 год – 8 898,76 тыс. руб.

 1.2. Перечень мероприятий Муниципальной Программы  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Администрация муниципального образования

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы гп ТМО на 2017-2020гг.

	7 363,28
	2 392,43
	1 656,95
	1 656,95
	1 656,95

	2
	Подпрограмма 2 Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде ёе полномочий на 2017-2020гг.

	 33 690,21
	10 687,29
	 8 837,94
	6 923,17
	7 241,81

1.3. Внести изменения в подпрограмму №2 «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде её полномочий на 2017-2020 годы» читать в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 33 690,21 тыс. руб., в том числе по годам:

	2017 год – 10 687,29 тыс.руб.

	2018 год – 8 837,94 тыс. руб.

	2019 год – 6 923,17 тыс. руб.

	2020 год – 7 241,81 тыс. руб.

1.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования и мероприятий в ряде её полномочий на 2017-2020 годы» читать в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	 № п/п
	Наименование основных мероприятий
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1
	 «Обеспечение деятельности администрации Тайтурского муниципального образования на 2017-2020 годы»
	Администрация Тайтурского муниципального образования
	33 690,21
	10 687,29
	8 837,94
	6 923,17
	7 241,81

	Обеспечение заработной платы сотрудникам администрации

	17 675,96
	5 835,61
	4 789,45
	3 408,45
	3 642,45

	Начисление на оплату труда

	5 338,36
	1 773,41
	1 446,76
	1 017,50
	1 100,69

	1.1.
	Обеспечение администрации услугами связи и доступом к сети интернет

	522,00
	127,20
	131,60
	131,60
	131,60

	1.2.
	Обеспечение коммунальными услугами здания администрации (отопление, освещение, водоотведение)

	1 167,00
	285,00
	294,00
	294,00
	294,00

	1.3.
	Ремонт имущества администрации здания расходы

	923,10
	258,79
	265,71
	199,30
	199,30

	1.4.
	Прочие работы  и услуги по обеспечению деятельности администрации

	2 247,74
	868,14
	459,80
	459,90
	459,90

	1.5.
	Приобретение необходимого оборудования и материальных запасов для обеспечения деятельности

	1 773,23
	435,59
	445,88
	445,88
	445,88

	2
	I Основное мероприятие «Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда городского поселения  Тайтурского муниципального образования» на 2017-2020гг.

	400,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	3
	II Основное мероприятие  «Информационное обеспечение Тайтурского муниципального образования» на 2017-2020г.

	200,00
	110,00
	30,00
	30,00
	30,00

	4
	III Основное мероприятие  «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2017-2020г.»

	2 705,62
	656,65
	682,99
	682,99
	682,99

	5
	IV Основное мероприятие "Доплаты к пенсиям муниципальным служащим городского поселения Тайтурского муниципального образования"  по муниципальной программе "Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования" на 2017-2020 годы

	525,80
	140,90
	127,00
	127,00
	130,90

	6
	V Основное мероприятие  "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации" на 2017-2020 годы  по муниципальной  программе "Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования" на 2017-2020 годы

	200,50
	93,00
	60,10
	23,70
	23,70

	7
	V I Основное мероприятие "Обслуживание государственного и муниципального долга" на 2017-2020 годы по муниципальной  программе "Устойчивое развитие экономической базы городского поселения Тайтурского муниципального образования" на 2017-2020 годы

	10,90
	3,00
	4,65
	2,85
	0,40

2.Ответственность за выполнение Программы возложить на ведущего специалиста по бюджетно-финансовой политике администрации городского поселения Тайтурского муниципального образования Е.В. Клыш.
3. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству – Гребневой К.В. опубликовать настоящее решение в газете «Новости» и разместить на официальном сайте городского поселения Тайтурского муниципального образования.
4.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава городского поселения

Тайтурского муниципального

образования                                                                                     С.В. Буяков